
Министерул едукацией ал
Републичий Молдовенешть 

Нистрене 
ИНСТИТУЦИЯ 

ДЕ ЫНВЭЦЭМЫНТ ДЕ СТАТ 
ДЕ СТУДИЙ ПРОФЕСИОНАЛЕ МЕДИЙ

«КОЛЕЖИУ НИСТРЯН ДЕ 
ТЕХНОЛОЖИЙ ШИ 
АДМИНИСТРАРЕ»

Министерство просвещения 
Приднестровской Молдавской Республики 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «ПРИДНЕСТРОВСКИЙ КОЛЛЕДЖ ТЕХНОЛОГИЙ И УПРАВЛЕНИЯ»

MD-3300, ПМР, г. Тирасполь, ул. Гвардейская 11; телефон/факс +373(533)7-56-56 
р/с 2182290010413068 в ЗАО «Приднестровский Сбербанк» КУБ 29 

e-mail: pk-tu@mail.ru

ПРИКАЗ

« Л »  20 Jbl г.
г. Тирасполь

Об установлении 
на 2023 год 

предельных уровней тарифов 
на платные услуги.

В соответствии с Постановлением Правительства Приднестровской 
Молдавской Республики от 18 ноября 2022 года № 436 «Об установлении на 2023 
год предельных уровней тарифов на услуги государственных учреждений, 
подведомственных Министерству просвещения Приднестровской Молдавской 
Республики», 
п р и к а з ы в а ю :

1. С 01 января 2023 года по 31 декабря 2023 года ввести в действие 
тарифы на образовательные и дополнительные услуги, оказываемые 
Государственным образовательным учреждением среднего профессионального 
образования «Приднестровский колледж технологий и управления» для студентов, 
учащихся и слушателей колледжа набора 2022 года согласно приложениям №1 и 
№2 к настоящему приказу.

2. Бухгалтерии колледжа (Плешкан Н.Е.) осуществлять приём оплаты за 
оказываемые услуги в соответствии с вновь введёнными тарифами.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

«СОГЛАСОВАНО»
Мщ±и_с;ш прорНещения ПМР 

Иванишнна С.Н. 
20 г.

МЫстерство освгги 
ПридшстровськоТ Молдавськс! 

Республщи 
ДЕРЖАВНИЙ ОСВ1ТНИЙ ЗАКЛАД 

СЕРЕДНЬО! ПР0ФЕСШ Н01 ОСВ1ТИ 
«ПРИДШСТРОВСЬКИЙ КОЛЕДЖ 

ТЕХНОЛОГ1Й I УПРАВЛ1ННЯ»

Директор О.П. Дениченко

mailto:pk-tu@mail.ru


Приложение № 1 к приказу № olQ f-O 'Q
от « j J h  / I _________ 20 J J  г.

Тарифы
на образовательные услуги, предоставляемые 

ГОУ СПО «Приднестровский колледж технологий и управления» 
________________________ в 2023 году_______________ ___________

№

п/п
Наименование услуг

Единица
измерения

Предельные 
уровни тарифов, 

руб. ПМР

1. Обучение 1 (одного) студента на платной 
(договорной)основе по 
профессии/специальности:

а ) дневное отделение:

1) экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 1 год 3 000,00

2) гостиничный сервис 1 год 3 000,00

3)
портной (практико-ориентированная 
(дуальная) система обучения)

1 год 3 000,00

4) туризм 1 год 3 000,00

5)
конструирование, моделирование и технология 
швейных изделий (практико-ориентированная 
(дуальная) система обучения)

1 ГОД 3 300,00

6) операционная деятельность в логистике 1 год 3 000,00

V)
технология хлеба, кондитерских и макаронных 
изделий

1 год
3 015,00

8) технология мяса и мясных продуктов 1 год 3 014,00

9)
техническое регулирование и управление 
качеством

1 ГОД
3 053,00

10)
монтаж и техническая эксплуатация 
холодильно-компрессорных машин и 
установок (по отраслям)

1 год
3 015,00

П) финансы 1 год 3 872,00

12) технология молока и молочных продуктов 1 год 3 015,00

13) слесарь по контрольно-измерительным 1 год 3 753,00



приборам и автоматике

14)
электромеханик по торговому и холодильному 
оборудованию

1 год 3 015,00

15) гостиничное дело 1 год 3 000,00

16)
управление качеством продукции, процессов и 
услуг (по отраслям)

1 год 3 053,00

б) заочное отделение:

1) экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 1 год 3 000,00

2) туризм 1 год 2 945,00

3) финансы 1 ГОД 2 720,00

4) операционная деятельность в логистике 1 год 3 000,00

5) гостиничное дело 1 год 3 000,00

2.
Дополнительные образовательные услуги, 
профессиональная подготовка:

а) секретарь-машинистка (3 месяца) 1 слушатель 1 118,00

б) парикмахер (4 месяца) 1 слушатель 1 933,00

в)

электромонтер по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования (практико
ориентированная (дуальная) система обучения) 
(5 месяцев))

1 слушатель

1 690,00 .

г)
оператор швейного оборудования (практико
ориентированная (дуальная) система обучения) 
(3 месяца)

1 слушатель

1 219,00

д) бухгалтер (4 месяца)
1 слушатель

1 699,00

е)
слесарь-ремонтник (для учащихся 9-11 классов 
организаций образования) (5 месяцев)

1 слушатель
1 661,00

Директор ГОУ СПО «ПКТУ» О.П. Дениченко



Приложение №2 к приказу № оLi А
от ajM» У/______________ г.

Тарифы 
на дополнительные услуги, предоставляемые 

ГОУ СПО «Приднестровский колледж технологий и управления» 
в 2023 году

№

п/п
Наименование услуг

Единица
измерения

Предельные 
уровни тарифов, 

руб. ПМР

1. Дополнительные платные услуги

а)
оформление дубликата студенческого билета 
(без стоимости бланка)

1 единица 2,35

б)
оформление дубликата зачетной книжки (без 
стоимости бланка)

1 единица 7,60

в)
оформление дубликата диплома (без 
стоимости бланка)

1 единица 18,50

г)
оформление дубликата приложения к 
диплому (без стоимости бланка)

1 единица 9,20

д) оформление аналитической программы 1 единица 285,10

е) изготовление ксерокопий 1 единица 0,40

ж)

оформление архивной справки (за 
исключением архивных справок или копий 
архивных документов, связанных с 
социальной защитой граждан, 
предусматривающих их пенсионное 
обеспечение льгот и компенсаций)

1 единица 22,30

з) оформление академической справки 1 единица 33,25

и) оформление учебно-аналитической справки 1 единица 24,35

К) Распечатка материалов черно-белая:



1)
распечатка материалов черно-белая А4 
(рисунок фото 50 процентов)

1 единица 2,10

2)
распечатка материалов черно-белая А4 
(рисунок фото 100 процентов)

1 единица 4,20

3)
распечатка материалов черно-белая А4 
(текст без изображения)

1 единица 0,50

Директор ГОУ СПО «ПКТУ» СШ- Дениченко


